Petrum, Calend. Iulij,

1563.

I N-

te possunt, sciens præteream. Non parum tamen doctissima Stobæi interpretatio, unde non paucat sententias transcripsi-  
mus, nos iuuit. Versionem Latino carmi ne, sui cuiq; interpretis nomine præfixo, ne alienis nos ornare plumis uideremur, subiecimus, ut Græcæ elegantiae cum Latinâ melius perspiceretur conuenientia, ab ijs qui iam absq; cortice in Græco studio natare queunt. Nōdum carmine redita, pro nostra tenuitate pedibus astrinximus, ita ut quām proximè Græca sententia exprimeretur, Alicubi lectionis uarietas margini est aspersa. His omnibus eiusdem, si non carminis, tamen argumēti libellus Seniorū insertus est, ut quām absolutissimam de moribus, totaq; uita laudabiliter instituenda doctrinam, optimorum hoc Poetarum Opus teneris puerorum animis proponeret. Et hæc quid emnia nunc secunda hac editione magis exornata & emendata.

Ne uero, charissime rodope, miteris cur sub huius nostri laboris initium mentionem tui fieri uoluerim, breuiter causa iusta sunt exponēd̄. Cum in priore editione dedicatio parutn feliciter cessisset,

b (distan-

Edistantia' ne loci, an temporis interuersio  
contigerit, ut ex eorum animo effluxer-  
et, quibus pro benevolentia dudum exhibi-  
bita gratificari uicissim conabar, intentus  
est) uiri quidam doctissimi & praecepto-  
res optimè meriti autores erant, ut in al-  
tera editione his meis, qualescunq; sunt,  
lucubratiunculis alium quendam pafro-  
num eligerem & præficerem. Nemo igit  
tur, hoc quidem tempore, mihi se se obtra-  
hit, quam tu i o d o c e optime, cui gratius  
futurum hoc Poëtarum opus confide-  
rem. Nam primum uerè tibi testis esse  
possum, te, ex quo meæ disciplinæ & do-  
mesticæ cōsuetudini fuisti cōmissus, mei  
semper & amantissimum & studiosissi-  
mum extitisse: ab instituentis, præcipien-  
tis monentisq; ore attente pependisse:  
& in summa, nihil quod fidelis discipuli  
erga præceptorem suum est, abs te alienum  
putauisse. Quæ res fecit, ut supra thô-  
dum animus meus amore tui fuerit in-  
enitus: præsertim cum animaduerterem  
te hanc laudem cum paucis hodie disci-  
pulis (quæ peruersitas est hominum no-  
stro seculo declarata) communem habe-  
re. Huc accedebat diligentia, qua tantos  
qui-

quidem non inuita Minerua progressus  
fecisti me præceptore, ut non sine laude  
& maximi fructus spe ad grauiora studia  
& publicas lectiones aditus tibi sit con-  
cessus. Et nunc quidem optimas in li-  
beralibus disciplinis procedendi occa-  
siones habes: non desunt præceptores &  
fidelitate & eruditione præstantissimi:  
& quod ego maximi facio, exemplum  
domi habes omnium uirtutum & mo-  
rum integritatis, grauissimum uirum tu-  
um auunculū, meum amicum, D. IOAN-  
NEM VITVM SCHEIB, Iuris utriusq; Do-  
ctorē excellētissimū. Huic nihil gratius,  
nihil optabilius, nihil etiam iucundius  
esse sat scio, quām si te optimarum artiū  
sciētia excultū, nec nō honestate uitę, mo-  
rumq; probitate exornatū uiderit. In te  
enim uenerandę suę sene&tutis unicam  
subsidijs spem positam habet, te ut animā  
suā paterno amore prosequitur: & quod  
singulare Dei donum est, ita quæ tua  
sunt curat, ut parentum præsentia quidē,  
non autem fide, cura & amore priuatus  
meritò uidearis.

Age igitur Iodoce suauissime, perge ut  
cœpisti in cursu honestatis persistere: stu-

de quantum potes, expectationi tantum ui-  
ri tuorumq; amicorum satisfacere , fuge  
quæ quecūq; modo honestati labem af-  
ferre possent, amore sincero tuos præce-  
ptores obserua. Et ne plura, lege, quæ o-  
ptimi hi autores (quos ideo tibi nunc di-  
cандos esse censui) & grauisissimè & do-  
ctissimè scripserunt: tum (inuocato prius  
ad omnia diuino Numine, pro successu  
felici) & hæc & reliqua, quæ ad officium  
honesti adolescentis requiruntur, assequē-  
ris. Accipe etiam hoc qualemque; animi  
mei apud te *μνημόσυνη*, sincero animo: &  
ut cœpisti, me amare non desine. Vale, cū  
domino auunculo tuo ornatissimo. Da-

tæ Basileæ, ex ludo nostro ad D,

Petrum, Calend. Iulij,

1563.

HIE-

HIERONYMVS OSIVS  
candido Lectori S.

**C**VM præter alios autores Græcos, & Theognidis sentētias ijs enarrarē adolescentibus, quime priuato præceptore utūtur, et horū aliquos ad artē Poetica: n proclives, ac idoneos esse, uena ipsorum ostenderet: ut ad exercitia Poetica meo eos exemplo cō magis incitarē, Theognidis, aliorumq; Græca Poemata Latino carmine ita quidē uerti, ut ex uerba ex sentētias autorū, quantū omnino fieri potuit, disertè ex perspicuè expresserim: ut nō dubitē candidū ac eruditū lectorē fassurū esse, meā uerionē uel cōmētarij loco in hos scriptores esse posse.

Quanto uerò labore opus fuerit antē, quām hoc præstare potuerim, & propter obscuritatē sententiariū, & confusancā carundē farraginem uerū sensum assequi, ac perspicuè reddere: lectores peritos artis Poeticæ, ac candore & iudicio præditos, iudices facio. Adeò autem suaves, ac plenas doctrinæ sentētias Theognis, Pythagoras, Phocylides, & reliqui tradiderūt, ut de eis iure dici illud Horatijs posse videatur: Omne tulit pūctū, qui miscuit utile dulci.

Hæc Poemata cùm ego, quo potui, Dei beneficio, carmine perspicuè reddiderim: spero hunc meū laborem adolescentibus literarū studiis gratum ac utilē fore. Vale cādide Lector, & meas haec lucubratiunculas qualescunq; boni consule.

## ELIAS VINETVS SAN-

to, Lettori.

v M ocij plurimum anno superiore  
apud Franciscū Sangelasiū Engulif-  
mēsis Ecclesiæ Decanū, uitum cùm  
generis splendore, tum ingenij de-  
xeritate apprimè nobilē, natus fui.  
sem id totū, quantū per aduersam ualetudinē licu-  
it, in iucūdissima Græcorū poetarū lectione à me  
cōtritum est. qua quidē in re cōsilium eorū lubens  
secutus sum, qui antiquos scriptores eo legendos  
ordine cēsent, quo & uixerunt & scripserūt: quòd  
recentiores à uetusiorib. semper habeat quidpiā,  
quod non facile intelligas, nisi prius illos diligen-  
ter legeris. Perlectis igitur, quorū fuit copia, uetu-  
stissimis quibusq;, cuiusmodi sunt Homerus & He-  
siodus, Theognidē tandem in manus sumpsi: cuius  
sentētias licet graues esse nō dubitarē, eo tamē in-  
tellectu mihi faciles fore sperabā, quòd crederē ni-  
hil esse illic quod à posterioribus, quos aliquando  
legerā, nō fuisset luculētius tractatum. Verūm uix-  
dum è portu soluerā, cum tot subito emergunt sco-  
puli, tot statim obortæ nubes, cœlūq; diēq; eripi-  
unt oculis, ut à proposito facile his deterritus fuī-  
sem, nisi cupido huius cōficiēdi æquoris me planē  
obstinata iam inde cepisset, ex quo primūm à præ-  
ceptorib. meis Aristotelis aliorūq; ueterū scripta  
prælegi mihi cæpta fuerāt, quæ huius poëtæ sentē-  
tijs ueluti suauissimis flosculis inspersa essent.